
 

  
COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 
POLIZIA MUNICIPALE

Ordinanza n.   67  del 26/10/2009 per la disciplina della circolazione stradale.

Oggetto:  Chiusura temporanea al transito a tutti i tipi di  veicoli a motore, a trazione animale, 
ai  velocipedi  ed ai  pedoni  della  Via  Presti,  nel  tratto  compreso tra la  Via  Liguria   e  la  Via 
Cappello.

IL DIRIGENTE DELLA P.M.

Premesso che nella Via Presti, nel tratto compreso tra la Liguria e la Via Cappello, c’è il pericolo che 
alcuni alberi, a causa del forte vento, cadano sulla strada;
Considerato che  per  motivi  di  pubblica  incolumità  e  per  esigenze  di  carattere  tecnico  si  rende 
necessario adottare un provvedimento;
Visto l’articolo 1 e segg. del C. d. S., approvato con D. Lgs. n. 285 del 30/04/1992, ed il relativo 
Regolamento d’Esecuzione, approvato con D.P.R. n.495 del 16/12/1992;
Visto il T. U. 267/2000;

O R D I N A

a far data dal 23.10.2009 e fino alla rimozione del pericolo di cui in premessa, il divieto di transito 
e di circolazione dei veicoli a motore, a trazione animale, ai velocipedi ed ai pedoni, nella via 
Presti nel tratto compreso tra la via Liguria e la via Cappello.
L’ordinanza di cui in narrativa è resa nota agli utenti della strada mediante l'apposizione della prescritta 

segnaletica. 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni comminate  dal vigente Codice della Strada.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti, ai sensi dell'art. 37, comma 3°, del vigente C. d. S., con la procedura e gli effetti di cui all'art. 
74 del regolamento d'esecuzione.
E’ fatto obbligo a chiunque spetti  di  osservare e fare osservare le disposizioni di  cui alla  presente 
ordinanza.

                                                                                                                               Il Dirigente della P.M.
f.to Dott. ssa Maria Macaluso

Il responsabile del Procedimento
   f.to Isp. Capo  Pepe  Paolo
                          
                                                                                                              


	IL DIRIGENTE DELLA P.M.
	O R D I N A
	L’ordinanza di cui in narrativa è resa nota agli utenti della strada mediante l'apposizione della prescritta segnaletica. 


